
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

COMUNE  DI  ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Registro Part. N.   10 

 

Registro Generale N. 22  

 

 
 

OGGETTO:  Art. 37 Decreto Legislativo n. 50/2016. Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di 
lavori, servizi e forniture. 
<< Servizio Spazzamento Strade Manuale e Meccanico, Taglio Erba e Supporto al Servizio 
di Raccolta Differenziata dei Rifiuti >> nel Comune di Rotondi - CIG 7449182B71  
-Liquidazione compenso commissione di gara. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE:  4° - Lavori pubblici, manutenzione, ecologia, 

cimitero, impianti sportivi e sicurezza del lavoro 

D.Lgs 626/94” 

        

          

VISTO il presente per l’impegno a valere sull’intervento   n. ( vedi interno) 

del bilancio del corrente esercizio in conto competenza,      nell’ambito della disponibilità 

finanziaria sullo stesso accertata in conformità all’art. 183 del D.Lgs. 18/8/2000,n. 267 

Lì   07/03/2019   

                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott.ssa Simona Accomando) 

 

N. ( vedi interno) 

VISTO si attesta: 

- la regolarità contabile del presente provvedimento; 

- la copertura finanziaria dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento del 

bilancio del corrente esercizio nel medesimo riportato. 

Lì 07/03/2019 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       (Dott.ssa Simona Accomando) 

 

Servizio Finanziario e Contabile 

             

 

Copia del presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal __________________ 

e così per 15 giorni consecutivi. 

Lì _____________________  

Il Responsabile dell’Albo 

_____________________ 

 

Pubblicazione 

RESPONSABILE: Ing. Gabriele Lanzotti 

Data    07/03/2019 

Parere Tecnico - Amministrativo 



 

 

I l  Responsabi le  de l  servizio  
 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n° 3818 del 03/07/2018, con il quale è stato conferito all’ing. Gabriele Lanzotti,  l’incarico di 

Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Rotondi, 

 

PREMESSO: 

 che con Delibera di Giunta Esecutiva del Comune di Rotondi n° 03 del 22/01/2018 sono stati approvati gli elaborati progettuali per il << 

Servizio Spazzamento Strade Manuale e Meccanico, Taglio Erba e Supporto al Servizio di Raccolta Differenziata dei Rifiuti >>, 

conformemente a quanto previsto dall’art. 23, del D. lgs. n. 50/2016; 

 che con determinazione n° 04 del 22/01/2018  del Responsabile dell’Area Tecnica – Servizio Lavori Pubblici del Comune di Rotondi si 

è disposto, altresì, di avviare per l’affidamento del servizio in parola una procedura ordinaria, ai sensi del combinato disposto di cui 

all’art. 59, comma 1, art. 60 ed art. 95, del D. Lgs 50/2016, con un metodo di scelta del contraente mediante << procedura aperta >>, e 

con il << criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa >> per l’importo complessivo di € 228.504,69, comprensivi di € 

8.100,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e per un costo stimato della manodopera pari ad € 150.693,00, oltre IVA; 

 che l’importo complessivo di € 274.107,23, per l’acquisizione del servizio in parola, ivi compreso il contributo ANAC, le spese per la 

pubblicazione del Bando di gara e ogni altro onere per l’acquisizione e l’espletamento del Servizio, trova imputazione sul Capitolo 

19503-Missione 09 Prog. 03 del bilancio provvisorio esercizio finanziario 2018, e sul bilancio pluriennale 2018/2020;  

 questo Ente ha provveduto per il tramite della C.U. di Committenza Partenio Vallo di Lauro ad avviare apposita procedura 

aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, giusta determinazione della CUC n° 11RS del 

18/02/2018; 
 Acclarato che il termine di presentazione delle offerte della procedura in parola era fissato per il giorno 21/06/2018 alle ore 13:00 e che, 

pertanto, lo stesso risulta scaduto;  

 Evidenziato che l’art. 77, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 recita .“ Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di 

concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore 

cui afferisce l'oggetto del contratto.”; 

 

VISTO: 

 la determina dirigenziale  che approva la proposta di aggiudicazione dell’appalto del servizio di che trattasi; 

 la richiesta dell’ing. Domenico DUILIO componente della commissione di gara, acquisita al prot. 1324 in data 06/03/2019 per la 

liquidazione del compenso spettante; 

 la richiesta del M/llo Massimo PAGNOZZI componente della commissione di gara, acquisita al prot. 1325 in data 06/03/2019 per 

la liquidazione del compenso spettante; 

 

CONSIDERATO che, con la determina dirigenziale n.  040 - 083 del 24/07/2018  è stato  quantificato il compenso complessivo per la 

commissione di gara; 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento di quanto sopra operando la prescritta ritenuta d’acconto; 

 

VISTO: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e successive modificazioni; 

 il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 50/2016 e s.m. i. ; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Su conforme proposta del responsabile del procedimento che ha istruito, predisposto e rimesso l’atto per l’adozione ai sensi dell’art. 6 della 

legge 241/90 

 
D E T E R M I N A 

1) di liquidare e pagare ai componenti esterni della commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

per l’appalto del servizio   << Servizio Spazzamento Strade Manuale e Meccanico, Taglio Erba e Supporto al Servizio di Raccolta 

Differenziata dei Rifiuti >>, composta da tre componenti  di cui due esterni esperti nello specifico settore cui si riferisce il contratto, il 
compenso dovuto secondo il prospetto seguente: 

N. Generalità  Provenienza Qualifica Compenso dovuto 

1 Ing. Domenico DUILIO Dipendente Comune di Montesarchio  (BN) Componente  €. 1.525,00 

2 
M.llo. Massimo PAGNOZZI Dipendente Comune di Montesarchio  (BN) 

Componente  €. 1.525,00 
 

     

 

2) di dare atto che ai suddetti compensi sarà applicata la ritenuta di acconto nella misura percentuale comunicata dai singoli componenti. 

 

DARE ATTO: 

 che la spesa di € 3.050,00  trova copertura finanziaria sul Capitolo 19503-Missione 09 Prog. 03 del bilancio provvisorio esercizio 

finanziario 2018, e sul bilancio pluriennale 2018/2020 

  dell’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;           

La presente determinazione: 

 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi. 
 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 Sarà trasmessa in copia all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza. 
 Sarà trasmessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 Contro la stessa è ammesso ricorso amministrativo per opposizione da presentare al Responsabile del servizio che ha adottato l’atto entro 30 giorni. E’ 

ammesso altresì ricorso al TAR Campania entro 60 giorni e ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

 
 Dal l a  Residen za Municipa le ,    

I l  Responsabi l e  de l  serviz io  

                      

 ( Ing.  Gabr i e le  Lan zot t i )  


